
CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2012

ERRATA DA PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2012

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
ERRATA, da PORTARIA Nº 424 de 01 de Dezembro de 
2011, DOE de 28.12.2011, de concessão de Férias coletivas de 
janeiro de 2012,.
ONDE SE LÊ:

MATRÍCULA NOME P.GOZO P.AQUISITIVO

57191452 Ana Priscila Corrêa Morgado 09.01.12 a 
07.02.12

07.12.09 a 
06.11.10

32794/1 Maria de Fátima da Silva Cruz 02.01.12 a 
31.01.12

01.12.10 a 
31.11.11

32166/1 Maria de Nazaré de Andrade Moreira 
Porto

17.01.12 a 
15.02.12

17.01.11 a 
16.02.12

5574080/3 Patrícia do Socorro Silva Portal 
Marinho

02.01.12 a 
31.02.12

01.01.11 a 
31.12.11

5546010/3 Sergio Ricardo Lavor Teixeira da 
Costa

02.01.12 a 
31.01.12

01.01.11 a 
31.12.12

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME P. GOZO P. AQUISITIVO

57191452 Ana Priscila Corrêa Morgado 09.01.12 a 
07.02.12

07.12.09 a 
06.12.10

32794/1 Maria de Fátima da Silva Cruz 02.01.12 a 
31.01.12

01.12.10 a 
30.11.11

32166/1 Maria de Nazaré de Andrade 
Moreira Porto

17.01.12 a 
15.02.12

17.01.11 a 
16.01.12

5574080/3 Patrícia do Socorro Silva Portal 
Marinho

02.01.12 a 
31.01.12

01.01.11 a 
31.12.11

5546010/3 Sergio Ricardo Lavor Teixeira 
da Costa

02.01.12 a 
31.01.12

01.01.11 a 
31.12.11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 02 de janeiro de 2012.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 005 DE 03 DE JANEIRO DE 2012

Laudo Médico: 120453A/1 de 19.12.2011;
Dias de Licença: 12 (doze) dias;
Período: 05.12 a 16.12.2011;
Servidor: Regina do Socorro Santiago Xavier
Matrícula: 57207982/3;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Arquiteto.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 004 DE 03 DE JANEIRO DE 2012

Laudo Médico: 20249 de 20.12.2011
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período: 28.12.2011 a 26.01.2012;
Servidor: João Batista Santos Filho;
Matrícula: 57234438/1;
Cargo: Auxiliar Operacional.

PORTARIA Nº 006 DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Laudo Médico: 120499A/1 de 20.12.2011
Dias de Licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 15.12.2011 a 12.02.2012;
Servidor: Vera Lúcia Paes Barreto;
Matrícula: 20036/1;
Cargo: Agente Administrativo.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327534

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 29/12/2011 a 13/01/2012
Justificativa: CONCLUSÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 
QUINZE DIAS, A CONTAR DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011.
Convenio: 20
Exercício: 2011
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Beneficiário ente Privado: ACADEMIA PARAENSE DE MÚSICA
Nome do Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327543

PORTARIA N° 004/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias ao Sr. PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO 
– Superintendente da FCG, no período de 01.02.2012 a 
01.03.2012, referente ao período aquisitivo de 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 05 de janeiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327547

PORTARIA N° 005/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias ao servidor JORGE SANTOS SOUSA – Diretor 
de Interiorização, no período de 01.02.2012 a 01.03.2012, 
referente ao período aquisitivo de 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 05 de janeiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327552

PORTARIA N° 006/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias a servidora SILVIA MÔNICA PEREIRA 
HUNDERTMARK – Coordenadora de Projetos, no período de 
01.02.2012 a 01.03.2012, referente ao período aquisitivo de 
2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 05 de janeiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327564

PORTARIA: 007/2012
Objetivo: Referente à viagem ao Município de Vigia de Nazaré, no 
período de 06 a 07.01.2012, para acompanhar o Superintendente 
da FCG em visita técnica por ocasião do inicio do ano letivo da 
Escola de Música Maestro Vale. 
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 0419/GS, DE 11 DE 
JULHO DE 2007, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 

11 DO DECRETO Nº 734 DE 07 DE ABRIL DE 1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia de Nazaré/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888945/JARDEL LIMA DE SUSA (Motorista) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 06/01/2012 a 07/01/2012<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327496

PORTARIA N° 003/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias ao servidor LUCIVALDO JOSÉ SOARES DE 
SOUZA – Coordenador de Apoio Administrativo, no período de 
06.02.2012 a 06.03.2012, referente ao período aquisitivo de 
2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 04 de janeiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327492

PORTARIA N° 002/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, no período 
de 01.02.12 a 01.03.2012, referente ao período aquisitivo de 
2011/2012.
        BRUNO RAFAEL ARAÚJO DE SOUZA
        PAULO FERNANDES DA SILVA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 04 de janeiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327485

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLAILTON BARBOSA DE SOUZA                         VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 11/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
DJACI OLIVEIRA FONSECA                            VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 12/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
JONES LOPES NOLETO JUNIOR                         VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 13/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
LEONARDO QUINTO DA LUZ                            VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 14/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PAULO REGINO GUERRA                               VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 15/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ROGERIO SOARES DE AQUINO                          VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 16/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327491

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALMERINDA RODRIGUES DOS SANTOS                    MERENDEIRA                         29/06/2012  CONTRATO 17/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
GILENA OLIVEIRA DE SOUZA                          MERENDEIRA                         29/06/2012  CONTRATO 18/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
LENICE RIBEIRO SANTOS                             MERENDEIRA                         29/06/2012  CONTRATO 19/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NAYARA ANTUNES NASCIMENTO                         MERENDEIRA                         29/06/2012  CONTRATO 20/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327500

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
AUDILENE TRINDADE BRANDAO MARTINS                 SERVENTE                           
29/06/2012  CONTRATO 21/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ODILIA GOMES SOUSA LIMA                           SERVENTE                           
29/06/2012  CONTRATO 22/2012-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327512

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/01/2012
Admitidos:


